



BEBOERE FØLER SIG TRYGGERE

156 beboere i boligområdet har svaret på en stor interview-undersøgelse, som VIVE foretog i 2021. Her skulle svares på en masse spørgsmål om tryghed, tilfredshed med området og generel trivsel. Resultaterne er bemærkelsesværdige. På bare tre år føler 10 pct. flere beboere sig meget tryggere her. Tallet er steget fra 76 pct. til 86 pct., og dermed er området næsten på niveau med landsgenemsnittet på 93 pct.

Trygheden er steget på alle parametre. Man er tryggere i opgange, i sin lejlighed, på stier og grønne arealer. Årsagerne er nok mange. En kombination er renoveringerne, dørlåsene og fællesskabet. Tilfredsheden med at bo her er også blevet meget større siden 2018. Der er nu 83 pct., der svarer, at de er glade for at bo her mod 70 pct. i 2018. Antallet af beboere, der gerne vil flytte væk er samtidig faldet fra 58 pct. til 32 pct.

KRYDS FINGRE FOR HØJVANGEN

Det almene boligområde i Højvangen deltager lige nu i en konkurrence om at blive kåret som Nordens bedste boligområde. Højvangen deltager med en film, der handler om det stærke fællesskab, der er i området. Det er fællesskabet, der gør området trygt og godt at leve og vokse op i. Og fællesskabet, der sørger for, at der er så mange muligheder for at møde sine naboer og deltage i aktiviteter. Konkurrencen hedder NBO Housing Award, og i august udpeges en repræsentant fra hver af de nordiske lande til at deltage i den endelige konkurrence i september. Man kan se filmen på youtube ved at skrive "Højvangen – our little village" i søgefeltet. Man kan læse mere om konkurrencen og tjekke konkurrenterne ud på siden: www.nbo.nu/housing-award-2022





LIV I BØRNEHUSETS KÆLDER

Siden De Røde Løvers Børnehave lukkede har der været stille i kælderen under Børnehuset. Men nu er "Gratisbutikken" som drives af Flygtninge- frivillig-gruppen i Skanderborg under Dansk Flygtningehjælp, flyttet ind. Butikken har tidligere haft lokaler på Ryhavegård og senest på Sølund.

De frivillige i "Gratisbutikken" indsamler tøj, køkkenting og legetøj, som de giver videre til flygtninge. Under krigen i Ukraine er det især væltet ind med tøj, som de frivillige sorterer på hylder i butikken. Hver onsdag åbnes dørene, og indtil nu har der været virkeligt travlt. Gratis-butikken holder åbent onsdage kl. 14 – 16.30. (Gratisbutikken holder ferielukket i uge 29. 30 og 31)



Karen, Inge og Lis har travlt med at sortere og skabe orden i de store mængder tøj, der bliver givet til kommunens flygtninge.

Vores "egen" Tøjkælder på Chr. Kolds Vej 1 i kælderen lever stadig i bedste velgående. Her kan alle beboere i området hente gratis tøj hver onsdag aften kl. 19-21. (Dog er der ferielukket frem til 10. august.)

14 BØRN AFSTED PÅ SOMMERLEJRE

Gennem de seneste år har den lokale afdeling af Røde Kors "doneret" 14 pladser på Ungdommens Røde Kors' sommerlejre til børn og unge i Højvangen. Ti pladser på Østjyllandslejren på Sletten for børn på 7 - 13 år og fire pladser på Sveriges-lejren for unge på 14 - 17 år. På begge lejre er børnene hvert år vendt tilbage og har haft dejlige ferieoplevelser.

Peter Gregersen ringer hvert år rundt til børn og unge og deres forældre i Højvangen for at høre, om man er frisk på at tage af sted på sommerlejr.

- Det er dejligt, at Røde Kors tænker på Højvangen, og i år har det igen været nemt at få pladserne besat, fordi mange heldigvis gerne vil afsted på en lejr, siger Peter Gregersen.

De børn, der skal på Sletten kan glæde sig til en ferie, hvor der lægges vægt på sjove ferieoplevelser som f.eks. kreative udfoldelser, glidebane, biografbesøg, temafest og ikke mindst lækker mad. De unge, der drager til Sverige, kan se frem til oplevelser i den smukke natur, der indbyder til badning, rappelling, kanoture og hyggeligt camp- miljø.

VIL DU MODTAGE NYHEDSBREVET PÅ MAIL?

Vil du modtage dette nyhedsbrev på mail, skriv til: charlottehojvang@gmail.com eller tlf: 30742690 med dit navn og mailadresse. Følg os på facebook



Fælles om Højvangen

KONTAKT

Charlotte  30742690

Peter  40309581

Jytte  61779338

Katja  60224207